

# Palestine Monetary Authority

## Payment Systems Department

# سلطة النقد الفلسطينية

## دائرة نظم المدفوعات

Currency / العملة  
Jordinain Dinar /  
دينار أردني

National Clearing House Checks Transaction اجمالي الشيكات المتداولة من خلال غرف المقاصة الوطنية

Month / الشهر	Checks Presented For Clearing الشيكات المقدمة للتقاص		Bounced Checks الشيكات المعادة		(Bounced/Presented)Per النسبة (المعادة/المقدمة)		Totals الاجمالي		No. Working Days عدد أيام العمل
	Value	Volume	Value	Volume	Value	Volume	Value	Vol.	
2012 Total	422,719,864	106,938	23,822,670	16,062	5.64%	15.02%	446,542,534	123,000	249
2012 M. Avr.	35,226,655	8,912	1,985,222	1,339			37,211,878	10,250	21
2013 Total	326,596,220	105,136	17,057,190	14,688	5.22%	13.97%	343,653,411	119,824	242
2013 M. Avr.	27,216,352	8,761	1,421,433	1,224			28,637,784	9,985	20
2014 Total	402,915,387	118,425	18,180,327	14,457	4.51%	12.21%	421,095,714	128,529	245
2014 M. Avr.	33,576,282	9,869	1,515,027	1,205			35,091,310	10,711	20
2015 Total	432,518,487	119,776	22,220,763	13,824	5.14%	11.54%	454,739,249	133,600	247
2015 M. Avr.	36,043,207	9,981	1,851,730	1,152			37,894,937	11,133	21
2016 Total	509,472,450	131,746	25,188,213	14,688	4.94%	11.15%	534,660,663	146,434	247
2016 M. Avr.	42,456,037	10,979	2,099,018	1,224			44,555,055	12,203	21
Jan-17	46,540,519	13,774	2,589,553	1,415	5.56%	10.27%	49,130,072	15,189	22
Feb-17	44,604,357	10,803	2,479,984	1,225	5.56%	11.34%	47,084,340	12,028	20
Mar-17	58,552,819	13,099	2,741,513	1,358	4.68%	10.37%	61,294,332	14,457	21
Apr-17	46,650,365	11,275	2,308,519	1,163	4.95%	10.31%	48,958,884	12,438	18
May-17	50,920,676	14,310	2,720,160	1,492	5.34%	10.43%	53,640,836	15,802	21
Jun-17	36,616,603	10,037	2,776,654	1,245	7.58%	12.40%	39,393,257	11,282	17
Jul-17	53,525,512	15,073	2,833,875	1,622	5.29%	10.76%	56,359,387	16,695	22
Aug-17	54,737,208	12,671	2,756,311	1,554	5.04%	12.26%	57,493,518	14,225	22
Sep-17	49,173,658	11,093	2,682,002	1,515	5.45%	13.66%	51,855,659	12,608	17
Oct-17	63,175,809	16,063	3,121,985	1,592	4.94%	9.91%	66,297,794	17,655	23
Nov-17	41,670,581	10,783	2,410,491	1,476	5.78%	13.69%	44,081,072	12,259	20
Dec-17	53,501,538	15,822	3,002,664	1,626	5.61%	10.28%	56,504,201	17,448	20
2017 Total	599,669,645	154,803	32,423,710	17,283	5.41%	11.16%	632,093,355	172,086	243
2017M. Avr.	49,972,470	12,900	2,701,976	1,440			52,674,446	14,341	20
Jan-18	49,415,094	13,528	2,834,951	1,719	5.74%	12.71%	52,250,044	15,247	20
2018 Total	49,415,094	13,528	2,834,951	1,719	5.74%	12.71%	52,250,044	15,247	20
2018 M. Avr.	49,415,094	13,528	2,834,951	1,719			52,250,044	15,247	20